
Выписка из протокола педагогического совета № 2 от 25.09.2023г  

МОУ «СОШ № 67 им.О.И. Янковского» 

Присутствовало: 43 человека 

Отсутствовало: 2 

Председатель педсовета директор школы                  Г.М. Полянская 

Секретарь педагогического совета  учитель              Тесаева И.А. 

Повестка дня: 

1. Участие МОУ «СОШ № 67 им. О.И. Янковского» в аккредитационном 

мониторинге системы образования в 2023 году в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы, расположенных на 

территории Саратовской области. 

 

По вопросу слушали: 

В связи с введением в действие новой модели аккредитации 

образовательной деятельности изменится также контроль и надзор за работой 

образовательных организаций директор школы Полянская Галина 

Михайловна  представила коллективу школы новые правила аккредитации 

образовательной деятельности.  Аккредитационные показатели, методики 

расчета и  применения аккредитационный показателей по основным 

общеобразовательным программам утверждены приказом Министерства 

просвещения РФ от 14.04.2023 г. номер 271. Приказ вступает в силу 1 

сентября 2023 года и действует до 1 сентября 2028 года. 

 Она разъяснила присутствующим, что: 

 устанавливается единая методика проведения аккредитационного 

мониторинга системы образования, которая должна быть 

использована всеми участниками процесса. 

 Аккредитационному мониторингу подлежат организации, 

осуществляющие образовательную деятельность, имеющие 

государственную аккредитацию. 

 Аккредитационный мониторинг проводится не реже 1 раза в 3 года. 

Первый аккредитационный мониторинг пройдет в 2023 году. 

 Процедура аккредитационного мониторинга будет включать 

следующие этапы: 

Этап Описание этапа Сроки проведения 

1 Сбор информации 
с 1 сентября по 1 декабря года проведения 

мониторинга 

2 
Обработка, обобщение и 

анализ информации 
до 25 января года, следующего за отчетным 

3 
Подготовка Итогового 

отчета 

до 15 марта года, следующего за отчетным 

годом 

4 

Направление 

Рособрнадзором итогового 

отчета для 

до 20 марта года, следующего за отчетным 

годом 



Минпросвещения России и 

Минобрнауки России 

5 

Подготовка на основании 

итогового отчета 

рекомендаций по 

повышению качества 

образования и 

направление их в 

организации 

до 1 мая года, следующего за отчетным 

годом 

6 

Размещение итогового 

отчета на официальных 

сайтах Рособрнадзора, 

Минпросвещения России и 

Минобрнауки России. 

до 1 июня года, следующего за отчетным 

годом 

 

 Были просмотрены: 

  Запись ВКС Рособрнадзора по Аккредитационному мониторингу 

Общее образование. 22 сентября 2023г. А.А.Музаев, Н.В.Алтынникова, 

Е.Е.Семченко  

 Презентация Алтыникова Наталья Васильевна, аккредитационный 

мониторинг в системе общего образования 

 Презентация Максимкиной Людмилы Викторовны, консультанта  

отдела развития дошкольного и общего образования комитета по 

образованию администрации муниципального образования «Город 

Саратов»  «Подготовка общеобразовательных организаций к 

проведению аккредитационного мониторинга»  

По первому вопросу педсовет решил: 

1. Принять к сведению информацию Рособнадзора о проведении 

аккредитационного мониторинга в 2023г. 

2.  Создать инициативную группу по сбору информации и заполнению 

чек-листов по уровням НОО  ООО СОО в составе  Гусенок  О.В., 

Коваленко Е.Е.,  Шинкаренко А.А. 

3. На метообъединениях провести работу с педагогами по разъяснению 

проведении аккредитационного мониторинга в 2023г. 

4. Подготовить чек-листы до 10.10.2023. 

 

 

 

https://vk.com/video-213760150_456239108
https://vk.com/video-213760150_456239108
https://vk.com/video-213760150_456239108
https://shkola67saratov-r64.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/akkreditatsionnyy-monitoring-sistemy-obrazovaniya/dokumenty_235.html
https://shkola67saratov-r64.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/akkreditatsionnyy-monitoring-sistemy-obrazovaniya/dokumenty_235.html

		2023-10-13T09:13:55+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 67 ИМЕНИ О.И.ЯНКОВСКОГО"
	Я являюсь автором этого документа




